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C I T T À  D I  A V I G L I A N A  
Provincia di Torino 

 

AVVISO PER I CONTRIBUENTI 
SCADENZE TRIBUTI COMUNALI 

 
SI INFORMA CHE 

  ENTRO  IL PROSSIMO 17 DICEMBRE 2018 DOVRANNO ESSERE VERSATI : 

IL’ SALDO  DELL’IMU per:  

ABITAZIONI PRINCIPALI DI CATEGORIA A1(Abitaz.di lusso)-A8(Abitaz.inVille)-A9(Palazzi storico/artistici) 

TUTTI GLI ALTRI IMMOBILI DIVERSI DALL’ABITAZIONE PRINCIPALE 

TERRENI EDIFICABILI  E TERRENI AGRICOLI COMPRESI NEI FOGLI DI MAPPA NN 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-12-
17-26-28-35- I RESTANTI TERRENI AGRICOLI SONO ESENTI IN QUANTO COMPRESI IN ZONA COLLINARE 
DEPRESSA E ZONA MONTANA   

IL SALDO DELLA TASI per SOLI “IMMOBILI MERCE” (FABBRICATI COSTRUITI E DESTINATI 

DALL'IMPRESA COSTRUTTRICE ALLA VENDITA FINTANTO CHE PERMANGA TALE DESTINAZIONE E NON SIANO 

IN OGNI CASO LOCATI – DETTA CONDIZIONE DEVE ESSERE SUPPORTATA DA SPECIFCA 

DICHIARAZIONE DA PRESENTARE AL COMUNE A CURA DELLA IMPRESA COSTRUTTRICE STESSA) 

COME NEL 2016 E 2017 PER L'ABITAZIONE PRINCIPALE(RESIDENZA) LA TASI NON E'  DOVUTA  

L’UFFICIO TRIBUTI  E’ DISPONIBILE PER IL CALCOLO  DELL’ IMU E DELLA  TASI E PER LA COMPILAZIONE 
DEI MODELLI F24 E PER FORNIRE TUTTE LE INFORMAZIONI NECESSARIE. 
 
SI INFORMA ALTRESI’ CHE SUL  SITO DEL  COMUNE E’ DISPONIBILE UN PROGRAMMA  PER PROCEDERE 
AUTONOMAMENTE AI CALCOLI  E PER LA REDAZIONE DEI MODELLO F24 MENTRE  SOTTO LA VOCE TASSE E 
TRIBUTI SONO PUBBLICATI GLI ATTI RIGUARDANTI LE ALIQUOTE ED I REGOLAMENTI. 

AGEVOLAZIONI IMU PER IL COMODATO D'USO GRATUITO : 

L’ARTICOLO 1 COMMA 10 DELLA LEGGE 208/2015 DISPONE CHE A DECORRERE DALL’ANNO D’IMPOSTA 2016 E’ 
POSSIBILE USUFRUIRE DELLA RIDUZIONE DEL 50% DELLA BASE IMPONIBILE IN CASO DI  CESSIONE 
DELL’ABITAZIONE IN COMODATO AI PARENTI IN  LINEA RETTA DI PRIMO GRADO , CIOE’ GENITORI E FIGLI. PER 
USUFRUIRE DEL BENEFICIO DEVONO ESSERCI CONTEMPORANEAMENTE LE SEGUENTI CONDIZIONI: 

1) REGISTRAZIONE DEL CONTRATTO (ANCHE SOLO VERBALE) ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE 

2) IL COMODANTE POSSIEDA UN SOLO IMMOBILE IN ITALIA. IL BENEFICIO SI APPLICA ANCHE NEL CASO IN 
CUI IL COMODANTE OLTRE ALL’IMMOBILE CONCESSO IN COMODATO, POSSIEDA NELLO STESSO COMUNE UN 
ALTRO IMMOBILE ADIBITO AABITAZIONE PRINCIPALE, PURCHE’ NON SIA CLASSIFICATO NELLE CATEGORIE 
CATASTALI A1 –A8-A9.  

3) IL COMODANTE RISIEDA ANAGRAFICAMENTE NONCHE’ DIMORI ABITUALMENTE NELLO STESSO 
COMUNE IN CUI E’ SITUATO L’IMMOBILE CONCESSO IN COMODATO. 

4) ENTRO IL 30 GIUGNO DELL’ANNO SUCCESSIVO ALL’APPLICAZIONE DELL’AGEVOLAZIONE DOVRÀ ESSERE 
PRESENTATA DICHIARAZIONE SUPPORTATA DA IDONEA DOCUMENTAZIONE COMPROVANTE LA SITUAZIONE 
DICHIARATA, COSTITUITA DA SCRITTURA PRIVATA REGISTRATA, OVVERO DA ALTRO ATTO AVENTE DATA 
CERTA. 

5) SI RAMMENTA CHE ,OLTRE ALLA RIDUZIONE DI LEGGE, AL PARI DEI TRASCORSI ANNI, IL COMUNE DI 
AVIGLIANA, APPLICA ,PER LE UNITA' IMMOBILIARI IN  COMODATI D'USO, L'ALIQUOTA AGEVOLATA DELL' 8,1 PER 
MILLE.            

Avigliana 12 Dicembre  2018                                           IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TRIBUTI              
                                                                         Di Maria Geom. Luciano                    


